ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

29.12.2018 г.                                ст. Егорлыкская                                  № 655
Об утверждении категорий лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
на территории Егорлыкского района
       В соответствии с подпунктом 1 пункта 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования», с приказом Минобразования Ростовской области от 29.12.2018 №1044 «Об утверждении категорий лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  на территории Ростовской области», в целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Ростовской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить категории лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2018-2019  учебном году, согласно приложению.
2. Обеспечить информационную защиту экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты информации.
3. Обеспечить ознакомление с настоящим приказом лиц, указанных в пунктах 2-7  приложения к настоящему приказу, в установленном порядке.
4. Приказ отдела образования Администрации Егорлыкского района от 05.12.2017 г. №664 «Об утверждении категории лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018  году на территории Егорлыкского района» признать утратившим силу.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                     С.А. Господинкин

Приложение
 к приказу от 29.12.2018 г. № 655

Категории
лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования на территории Егорлыкского района

1. С.А. Господинкин, заведующий отделом образования Администрации Егорлыкского района, за исключением доступа к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в формах единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена.
1. Руководители и организаторы пунктов проведения единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена утвержденные в установленном порядке, участники единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена за исключением доступа к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного образования в формах основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена.
1. Руководители и организаторы пунктов проведения основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена утвержденные в установленном порядке, участники основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена за исключением доступа к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в формах единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена.
1. Члены государственной экзаменационной комиссии Ростовской области, утверждённые в установленном порядке и направленные в пункты проведения единого государственного экзамена, основного государственного экзамена,  государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
1. Уполномоченные члены территориальных экзаменационных комиссии, утвержденные в установленном порядке и направленные в пункты проведения основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена за исключением доступа к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, формах единого государственного экзамена.
1. Председатели и члены территориальных предметных комиссий по учебным предметам, при проверке экзаменационных работ участников основного государственного экзамена, государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования, утвержденные в установленном порядке, за исключением доступа к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по  образовательным программам среднего общего образования в формах единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена.
1. Председатель и члены территориальной конфликтной комиссии, утвержденные в установленном порядке, за исключением доступа к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в формах единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена.